
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 6 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F41A1D84BB4796C85D4533DF5B2D5E



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 40

• RESPOSTA DE RECURSO

• SOLICITAÇÕES DAS URNAS

• FORMULARIO DO EMPRESTIMO DE URNAS E CESSÃO DA LISTA DE ELEITORES

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F41A1D84BB4796C85D4533DF5B2D5E



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 40 DE 04 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a exoneração para o 

cargo de Coordenador I na 

estrutura da Secretaria Cultura, 

Esporte e Lazer, desta Prefeitura 

Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica a pedido, o Sr. JOSSEMI PEREIRA COSTA, portador do RG nº 

708571131, exonerado do cargo de Coordenador I, lotado na Secretaria Cultura, Esporte 

e Lazer na estrutura desta Prefeitura Municipal 

 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de maio de 2023, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 04 de julho de 2023. 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016519E18BE641C2F44354EF399DC12C

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9311E01FDBCFC3C7B82DA64C9B3BDFA1

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB736A26640A219B29493AD8BA1311E

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

DADOS GERAIS DA ELEIÇÃO

Entidade solicitante: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Terra Nova - Ba

CNPJ Prefeitura: 13.824.511/0001-70

Endereço Sede do CMDCA: Rua Hermelino Teles, s/n, Centro, Terra Nova - Ba

Fone: 75 3238-9076

Comissão Eleitoral (nomes e celulares):
Silvia Ferreira Conceição Costa - 71 98857 - 3415

Ronaldo Costa de Menezes - 71 98156 - 6971

Mariana Crispina Silva dos Santos Assis - 75 98197 - 6585

Diógenes Santos de Jesus - 75 98103 - 9567

Email para contato com os integrantes da Comissão:
carolucas2012@hotmail.com

diogenys@gmail.com

Juli.pity@hotmail.com

rcm.15@hotmail.com

Nome da Eleição: Processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar

Data da eleição: 01/10/2023

H. início: 08h. Encerramento: 17h

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F41A1D84BB4796C85D4533DF5B2D5E



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Nº de vias de BU1 (máximo de 5): 02

Endereços dos Locais de votação: Praça Hermelino Teles, 106, Centro, Terra Nova- Ba

Nome, número e data de nascimento dos candidatos:

02 - Evanice Aquino Araújo da Silva, 19/09/1975

03 - Cremilda da Costa Catão, 09/06/1963

04 - Alda Teles da Silva, 29/09/1979

30 - Nerivaldo Correia de Carvalho, 28/06/1971

17 - Raiza Santos Lima, 07/03/1990

23 - Luzia Maria de Jesus Silva, 13/12/1984

12 - Neila São Pedro Menezes, 28/10/1985

05 - Nelson Patrick Ribeiro da Silva, 20/05/1995

33 - William do Rosário de Andrade, 28/11/1996

40 - Romildo Arcanjo Souza Mota, 24/08/1982

Quantidade de vagas: 05 Titulares e demais como suplentes

Necessidade de cabines de votação e urnas de lona? Sim Qtde.? 02

Possibilidade de arcar com os custos da eleição: sim

Quantidade estimada de eleitores participantes: 8.607

Utilização de cadastro de eleitores2: Sim (solicitamos listas com

eleitores por seção eleitoral, dentro da qual organizados por ordem

alfabética com nome e data de nascimento)

1 BU = Boletim de urna. É o relatório que contém o resultado da votação em determinada urna.
2 Será utilizado o cadastro próprio de eleitores da Justiça Eleitoral

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F41A1D84BB4796C85D4533DF5B2D5E


		2023-07-06T15:04:49-0300




